

761 00 0002

Kertomus epäluonnollisen kiviröykkiön tarkastamisesta  
S o m e r o n Vilukselan kylässä.

Insinöörin Alpo Maasilan ilmoitettua, että Someron pitä-  
jän Vilukselan kylässä sijaitsevan Kuparin talon metsässä on  
kiviröykkiö, jota voitaneen pitää ihmisen tekemänä, kävin valtion-  
arkeologin määräyksestä tarkastamassa paikkaa 5. 7. 1956.

Ko. röykkiö sijaitsee Kuparin talon metsässä Huhmassuon ja  
erään toisen suon välisessä laajassa suosaarekkeessa, lähellä  
soitten välillä olevaa harjua pitkin kulkevaa polkua, Ypäjän ra-  
jasta 200-300 m itään ja Kosken Tl. rajasta 150 m. länteen,  
arviolta 500 m Takamaantilasta lounaaseen. Raunion asema käy  
selville oheisesta karttaluonnoksesta.

Röykkiö on pieni, 1,8 m x 1,3 m laaja, pyöreä, sammaltunut  
kiviröykkiö. Sen keskellä olevassa kuopassa, joka oli hiljan kai-  
vettu maahan saakka, näkyi vähän hiiltä sekä polton särkoniä ki-  
viä, joten röykkiö on jollakin tavoin ollut tulen kanssa teko-  
misissä. Hauta<sup>e</sup> ei kuitenkaan ole, vaan mahdollisesti kaskes- tai  
muu raunio. Perimätiedon mukaan ei paikalla ole parin sadan vuo-  
den aikana kaskettu. Nyöskään ei röykkiö näytä kiuasrauniolta, jo-  
ten se on luettava epäluonnollisten "muinaisjäännösten" suureen ryh-  
mään.

Torssassa heinäkuun 5. päivänä 1956



Uuno Salo

## Esihistoriallinen osasto

Veli N. H.

Kävin tänään tarkastamassa Someron Vilukselan kylässä Luperin tilan metsässä olevan kiviröykkiön, josta insinööri Aimo Maasilta oli osastolle ilmoittanut. Kuten todennäköiseltä tuntui, jäi matka tuloksettomaksi, mikäli negatiivista tulosta ei katsota tulokseksi. Oheisesta selostuksesta käy asia selville.

Koska en ehkä tulo Helsinkiin vähään aikaan, toivoisin saavani päivätahan ja matkakorvauksen tänne Forssaan, mikäli se löy päinsä. Lähdin matkaan klo 6.45 autolla Forssa - Turku. Olin perillä klo 7.50, maksu 130 mk. Takaisin tulin samana päivänä autolla, joka lähti Vilukselasta klo 16.40 ja saapui Forssaan klo 17.45.

Sopivana ajankohtana käyn Vammalassa tarkastamassa Rutunan tontilla olevan kivikaution asuinpaikan, kuten Luholle lupasin.

Parhain terveisin

*Uuno Salo*

os. Forssa